MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

EDITAL Nº 72, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023
LISTA DEFINITIVA DE ELEITORES APTOS A VOTAR PARA COORDENADOR DO CURSO
TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA DO CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, do
Campus Avançado Uruguaiana, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital com a lista
definitiva de eleitores aptos a votar para a coordenação do Curso Técnico Integrado em
Informática.

1. ELEITORES

ALUNOS
ADEMIR DO NASCIMENTO FLORES
ALEXYA CIBELLI TEIXEIRA GUIMARAES
ALLAN HENRIQUE SOARES GOMES
AMANDA GABRIELI DA SILVA EICKHOFF
ANA CLARA SANHUDO REGASSON
ANDRESSA CAFFARATI DA SILVA
ANNA JULIA SENA DOS SANTOS
ANNA LAURA ARRUDA BRASIL
ANTÔNIA UTZIG DUTRA
ANTÔNIO CARLOS DE BARROS CADORE
ANTONIO CARLOS MATTES MONGELO
ANTONIO FALCÃO DE BAIRROS
ARTHUR CASTILHOS LEÃO
ARTHUR CHAVES DOS SANTOS
ARTHUR DO AMARAL JACQUES
BERNARDO DO AMARAL VIANA
BERNARDO FLORES FARIAS
BETINA CIGARAN PINTO
BIANCA FERNANDES RAMOS
BRENDA SUBELDIAS SALES
BRUNO DE LIMA JORGE
BRUNO DUMERCH DA SILVA
BRUNO GABRIEL FERREIRA SOARES
BRUNO HENRIQUE MOURA BITENCOURT
CARLOS GABRIEL FERNANDES FERNANDES
CASSIANO DALLOSTO RODRIGUES
CLAUDIA KUSSUMA FLORES LESAMA
CLAUDIO ANDRE ALVES PUJOL
DANIEL DORNELES FAÇANHA
DANIELLA CAMPONOGARA VALDÉZ

Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo – CEP 97503-748 – Uruguaiana/RS
E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

DAYSON ELIEZER RODRIGUES AVILA
DIEGO ROBERTO DE ALMEIDA GUIMARÃES
DIENEFER MAITÊ D&#39;LAPIERRE GUITES
DIMITRI TOLENTINO FERNANDES
DOUGLAS BRAGA SANTANA
EDUARDO ANTUNES DA SILVA
EDUARDO DAVI ESCOBAR
EMANUELLE FERREIRA SOARES
EMILLY NASCIMENTO DIAS
ENDRIO GABRIEL HIPÓLITO ROSA
ERICK MARLON MACIEL LOPES
ERMÍNIO DE SIQUEIRA FORTES NETO
EZEQUIEL FERRAZ CAMARGO
EZEQUIEL GUILLERMO GULDENSTERN DA COSTA
FABRYCIO SILVEIRA ABERTOL
FELIPE RODRIGUES DA SILVA NETO
FRANCISCO GURSKI BAIGORRA
GABRIELA BORGES CARDOSO
GABRIELA DE OLIVEIRA TAVARES
GABRIELA POTYRA CORREA DA SILVA MACHADO XAVIER
GABRIELA VASCONCELOS DE VARGAS
GABRIEL CARPES JARDIM
GIAN ILHA MONTANHA
GIULIA MARTINS TOMASSONI
GUILHERME MOREIRA ROCHA
HENRIQUE EDUARDO GAUNA CASTILLO
HIAGO RAFAEL PEREIRA CÁCERES
ISABELA FLORES FARIAS
JEFERSON ROBERTO PRATES FERREIRA JUNIOR
JÉSSICA ANDRIELLY GOMES PEREIRA
JESUS MANOEL GONÇALVES DOS REIS
JEVERSON MIGUEL RIOS FAGUNDES
JOÃO ANTONIO RODRIGUES MARTINS
JOÃO GABRIEL JARDIM GONÇALVES
JOÃO PEDRO SOARES TEIXEIRA
JOÃO VICTOR BARBAT BARROS
JOÃO VICTOR DOS SANTOS RODRIGUES
JONAS SILVA PINHEIRO
JORGE GOMES DE LIMA
JOSE DAVI BIBIANO DE AQUINO
JULIA STHEFANY DE OLIVEIRA FONSECA

Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo – CEP 97503-748 – Uruguaiana/RS
E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

KEROLLIN RAFAELE ALVES ARRIAGA
LARISSA YASMIN PEREIRA CÁCERES
LAURA FONSECA FERNANDES DE OLIVEIRA
LAVINIA FIDELES PEREIRA
LÁZARO LIMA SAUCEDO
LIVIA BEATRIZ CAFARRATTI BIAVASCHI
LORENZO DOS REIS MARTY
LORENZO NARDON FRIGO
LUAN GIOVANI ACUNHA D`AVILA
LUCIANO HENRIQUE GONÇALVES PORTELLA
LUCIANO MAIA KUBNER
LUISA ANDRIELLY DAS CHAGAS SOARES
LUIS BERNARDO DE ALMEIDA MARTINS
LUIS FELIPE CASTELLANO DE CARVALHO
LUIZ GUILHERME ALBERTO LUZARDO
MANUELA MACHADO DOS SANTOS
MÁRCIO VINÍCIUS DOS SANTOS FRANCHINI
MARCO ANTONIO SILVA
MARCOS VINICIUS DIAS FAN
MARIA CLARA BORGES RECCHI DEDECO GOMES
MARIA LUYZA BORGES CARDOSO
MARTIN SILVEIRA DE ALMEIDA
MATEUS RODRIGUES CUTY
MATHEUS JOEL RODRIGUES GOMES
MATHEUS NAZIAZENO DE CARVALHO
MAURICIO OLIVEIRA MACHADO
MIKAEL FONTOURA DO NASCIMENTO
MURILO RAMOS LOPES
NADER IAD CHOLI
NICOLE DE OLIVEIRA HERRERA
PABLO BAIOCO RIBAS
PAULO JUAREZ NUNES CAMORETTO NETO
PEDRO FERNANDES MACHADO
PEDRO GONZALEZ
PEDRO MENNA BARRETO ROSSA
RAFAEL DE QUEVEDO CARRAZONI
RAFAEL SILVA DA SILVA
RAISSA PEDROSO DE MOURA
RENATA NATIVIDADE AJALA
ROBERTO NICOLAS GRAZIADEI DA SILVA
RONAN PEREIRA DE LIMA

Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo – CEP 97503-748 – Uruguaiana/RS
E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

SAMUEL ALVARENGA PRATES
SERGIO OTÁVIO DA ROSA DE FREITAS
SOFIA PEREIRA DA FONSECA
STHEPHANY CRISTINNY CARPES BRITO
TAYLAN GARCIA MEURER
THIAGO FAGUNDES LOPES
THOMÁS SILVEIRA BRACCINI
URIEL DE SOUZA MONTANHA
VALENTINA ZULIANI FERNANDES
VERLEI TEDY MOREIRA FILHO
VICTOR YAN DE LIMA CARVALHO
VINICIOS DE LIMA PEREIRA
VINICIUS MARTINS PARRA
VINÍCIUS RODRIGUES DE CAMPOS 0
VINICIUS SILVA DA SILVA
YU HSUN LIN
ZALUAR AUGUSTO SOMMER LEAL

DOCENTES

ANELISE DA SILVA CRUZ
DÉBORA DUARTE FREITAS
DIELY VALIM DOS SANTOS
ELIJEANE DOS SANTOS SALES
FÁBIO DIAS DA SILVA
GUSTAVO GRIEBLER
JHONATHAN ALBERTO DOS SANTOS SILVEIRA
JOÃO CARLOS DE CARVALHO E SILVA RIBEIRO
LEANDRO MARTINS DALLANORA
LOUISE SILVA DO PINHO
LUCÉLIA KOWALSKI PINHEIRO
MARCELO FISCHBORN
MÁRCIA DALL'AGNOL
MELINA MORSCHBACHER
MICHEL MICHELON
RILTON FERREIRA BORGES
STÉPHANE RODRIGUES DIAS
THIAGO CASSIO KRUG
TONI FERREIRA MONTENEGRO
URSULA ADRIANE LISBÔA FERNANDES RIBEIRO
VANIZE CALDEIRA DA COSTA

Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo – CEP 97503-748 – Uruguaiana/RS
E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

SETOR DE APOIO PEDAGÓGICO
BARBARA GORZIZA AVILA

Uruguaiana, 21 de novembro de 2023

Jhonathan Alberto dos Santos Silveira
Diretor Geral

IF Farroupilha – Campus Avançado Uruguaiana
Port. 859/2021

Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo – CEP 97503-748 – Uruguaiana/RS
E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

mailto:jhonathan.silveira@iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/11/2023

LISTA Nº 244/2023 - CEPEURUG (11.01.15.01.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/11/2023 09:14 )
JHONATHAN ALBERTO DOS SANTOS SILVEIRA

DIRETOR - TITULAR

GDGURU (11.01.15.01)

Matrícula: 1128126

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 244 2023 LISTA 21/11/2023 bc13aca2f0

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf